
Monitor Polski Nr 33 - 721 - Poz. 315,316 i 317 

315 
Rej. 11/97 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 27 marca 1997 r. 

o zmianie postanowienia o nadaniu orderów. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 
17 października 1992 r. o wzajemnych stosunkach mię­
dzy władzą ustawodawczą i wykonawczą Rzeczypo­
spolitej Polskiej oraz o samorządzie terytorialnym (Dz. 
U. Nr 84, poz, 426 z późniejszymi zmianami) oraz usta­
wy z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odzna­
czeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450) postanawia się, co na­
stępuje: 

§ 1. W postanowieniu Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 15 stycznia 1997 r. o nadaniu orderów 
(Monitor Polski Nr 16, poz. 151) wprowadza się nastę­
pujące zmiany: 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM Z GWIAZDĄ 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

odznaczeni zostali: 

Gierowski Stefan s. Józefa, Kapuściński Ryszard 
s. Józefa, Tarasin Jan s. Jana, 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

odznaczeni zostali: 

Bocheński Jacek s. Tadeusza, Kozioł Urszula c. Hi­
polita, Kubiak Zygmunt s. Franciszka, Szczepański Jan 
s. Aleksandra, Szczypiorski Andrzej s. Adama, 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

odznaczeni zostali: 

Bereś Jerzy s. Władysława, Hartwig Julia c. Ludwi­
ka, Kowalczyk Alina c. Stanisława, Myjak Adam s. An­
toniego, Trzeciakowska Anna c. Zbigniewa. 

§ 2. Postanowienie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 15 stycznia 1997 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

316 
Rej. 58/97 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 27 marca 1997 r. 

o nadaniu orderu. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 
17 października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426 z później­
szymi zmianami) oraz ustawy z dnia 16 października 
1992 r. o orderach i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, 
poz. 450), za wybitne zasługi w rozwijaniu kultury, za 
osiągnięcia w pracy społecznej na rzecz dzieci, odzna­
czony zostaje 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

Stanisław Kryński s. Zenona. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

317 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 22 maja 1997 r. 

w sprawie zaniechania ustalania i poboru podatku dochodowego od osób fizycznych. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646, z 1995 r. Nr 5, poz. 25 
i Nr 85, poz. 426 oraz z 1996 r. Nr 75, poz. 357) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się zaniechanie ustalania i poboru po­
datku dochodowego od osób fizycznych od: 

1) kwot pomocy pienięźnej i wartości innych świad­
czeń finansowanych ze środków budżetowych, 
przyznawanych osobom posiadającym status 



• 

Monitor Polski Nr 33 -722 - Poz. 317, 318 i 319 

uchodźcy i osobom, które ubiegają się o taki sta­
tus, 

2) nagród wypłacanych na podstawie § 6 rozporzą­
dzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 
20 października 1995 r. w sprawie organizowania 
zajęć rehabilitacyjnych w szpitalach psychiatrycz­
nych i nagradzania uczestników tych zajęć (Dz. U. 
Nr 127, poz. 614), 

3) świadczeń pieniężnych wypłacanych na podstawie 
art. 20' ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o komba­
tantach oraz niektórych osobach będących ofiara-

mi represji wojennych i okresu powojennego 
(Dz. U. Nr 17, poz. 75 i Nr 104, poz. 450, z 1992 r. 
Nr 21, poz. 85, z 1993 r. Nr 29, poz. 133, Nr 129, 
poz. 602 i Nr 134, poz. 645, z 1994 r. Nr 99, poz. 482, 
z 1995 r. Nr 4, poz. 17 i Nr 138, poz. 681 oraz z 1997 r. 
Nr 15, poz. 83 i Nr 28, poz. 153). 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia i ma zastosowanie do dochodów uzyskanych od 
dnia 1 stycznia 1997 r. 

Minister Finansów: w z. J. Kubik 

318 

ZARZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 21 kwietnia 1997 r. 

w sprawie określenia jednostek organizacyjnych, które mogą dokonywać przywozu z zagranicy 
oraz wywozu za granicę środków odurzających i psychotropowych. 

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycz­
nia 1985 r. o zapobieganiu narkomanii (Dz. U. Nr 4, 
poz. 15 i Nr 15, poz. 66, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1989 r. 
Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 89, poz. 
517 oraz z 1991 r. Nr 105, poz. 452) oraz w związku z art. 
8 pkt 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. - Przepisy 
wprowadzające ustawy reformujące funkcjonowanie 
gospodarki i administracji publicznej (Dz. U. Nr 106, 
poz. 497 i Nr 156, poz. 775) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przywóz z zagranicy oraz wywóz za granicę 
środków odurzających i psychotropowych może być 
dokonywany przez jednostki organizacyjne, które uzy­
skały zezwolenie na przywóz lub wywóz, wydane przez 
Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej na podstawie art. 
17 ust. 2 lub 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1985 r. o zapo­
bieganiu narkomanii (Dz. U. Nr 4, poz.15 i Nr 15, 

poz. 66, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1989 r. Nr 35, 
poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 89, poz. 517 
oraz z 1991 r. Nr 105, poz. 452), zwanej dalej "ustawą". 

§ 2. Jednostki organizacyjne, które przed wejściem 
w życie zarządzenia dokonywały przywozu z zagranicy 
lub wywozu za granicę środków odurzających i psy­
chotropowych na podstawie zezwoleń Ministra Zdro­
wia i Opieki Społecznej, o których mowa w § 1, uznaje 
się za jednostki organizacyjne określone zgodnie 
z art. 17 ust. 1 ustawy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Minister Gospodarki: w z. J. Markowski 

319 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 23 maja 1997 r. 

w sprawie wprowadzenia czasowego zakazu noszenia broni. 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycz­
nia 1961 r. o broni, amunicji i materiałach wybucho­
wych (Dz. U. Nr 6, poz. 43, z 1983 r. Nr 6, poz. 35, 
z 1988 r. Nr 41, poz. 324, z 1989 r. ' Nr 35, poz. 192 
i z 1997 r. Nr 6, poz. 31) w związku z § 1 rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 29 października 

1990 r. w sprawie rozciągnięcia niektórych przepisów 
ustawy o broni, amunicji i materiałach wybuchowych 
na poszczególne rodzaje broni białej oraz przedmioty, 
których używanie może zagrażać bezpieczeństwu pu­
blicznemu (Dz. U. Nr 76, poz. 451 i z 1993 r. Nr 119, 
poz. 533), zarządza się, co następuje: 




